
 

      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать третья сессия седьмого  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
от 22 декабря 2020 №17 

с. Карпово 
                                    
О перспективном плане 

работы Совета народных депутатов 

Карповского сельсовета  

на 2021 год 

 

 
 

Заслушав  и обсудив предложения прокуратуры Солонешенского 

района  в План правотворческой деятельности  Совета народных депутатов 

Карповского сельсовета на 2021 год, Совет народных депутатов Карповского 

сельсовета  

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перспективный  план  работы Совета народных депутатов  на 2021  

год. (приложение №1). 

          2. Утвердить график приёма  жителей  депутатами  Совета народных  

депутатов Карповского сельсовета в 2021 году. (приложение №2).  

          3. Контроль за  исполнением данного  решения возложить на 

мандатную комиссию.( Председатель Двинина О.М.) 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Карповского сельсовета                                                                   А.В. Балашов.

                               
 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                              

 

                                                       Приложение № 1 к решению СНД Карповского сельсовета  

                                                           от 22.12.2020   № 17 

 
 

План 

работы   Совета народных депутатов Карповского сельсовета   

на 2021 год 

Основные вопросы для рассмотрения на сессиях СНД 

 

№ 

п/п 

Наименование правовых актов, 

мероприятий 

Срок 

рассмот-

рения 

1 2 3 

1.  Об исполнении бюджета муниципального 

образования Карповский сельсовет 

Солонешенского  района Алтайского края 

за  2020год 

1квартал 

2.  Об отчете Председателя СНД Карповского 

сельсовета о деятельности 

представительного органа за 2020год 

1квартал 

3.  Отчёт  участкового  уполномоченного 

полиции ОП  по Солонешенскому району  

1квартал 

4.  О внесении изменений  в Порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, 

членов их семей на официальных сайтах 

органов местного самоуправления и 

предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования.  

1квартал 

5.  О внесении изменений в нормативно-

правовые акты  в сфере  законодательства 

об административном правонарушении   на 

территории муниципального образования 

Карповский сельсовет  Солонешенского  

района  Алтайского края. 

1квартал 

6.  О внесении изменений в нормативно-

правовые акты  в сфере бюджетного 

законодательства муниципального 

образования Карповский сельсовет  

Солонешенского  района  Алтайского края 

2квартал 

7.  О внесении изменений в бюджет  МО 

Карповский сельсовет на 2021 год. 

2квартал 

8.  О внесении изменений в нормативно-

правовые акты  в сфере  законодательства  

2квартал 



о поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования Карповский 

сельсовет   

9.  Благоустройство кладбищ, расположенных 

на территории администрации 

Карповского сельсовета. 

2квартал 

10.  Об обеспечении  первичных мер пожарной  

безопасности  в границах населённых 

пунктов поселения. 

2квартал 

11.  О принятии НПА   в сфере 

законодательства об инвестиционной 

деятельности на территории 

муниципального образования Карповский 

сельсовет  Солонешенского  района  

Алтайского края. 

2 квартал 

12.  О назначении публичных слушаний  по 

проекту  бюджета на 2022год. 

3квартал 

13.  О перспективном  плане работы  СНД 

Карповского сельсовета на 2022 год 

4квартал 

14.  Отчёт  участкового  уполномоченного 

полиции ОП  по Солонешенскому району  

за 8 месяцев 2021 г. 

4квартал 

15.  Приведение   действующих НПА в 

соответствие с действующим 

законодательством. 

4квартал 

16.  О выполнении мероприятий  по 

увеличению  собственных доходов  

бюджета  сельсовета. 

4квартал 

17.  О бюджете муниципального образования 

Карповский сельсовет Солонешенского  

района Алтайского края на  2022 год 

4квартал 

18.  Об утверждении Соглашений о передаче 

осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

между администрацией  Карповского 

сельсовета и Администрацией 

Солонешенского района Алтайского края  

4квартал 

19.  О продлении срока действия Соглашений 

между администрацией Карповского, 

сельсовета Солонешенского района 

Алтайского края и Администрацией 

Солонешенского района Алтайского края о 

передаче осуществления части 

полномочий по составлению проектов 

бюджетов, исполнению бюджетов, 

контролю за их исполнением, составлению 

отчетов по исполнению бюджетов 

поселений 

4квартал 



20.  О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

Карповский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края 

по мере 

необходи

мости 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


